

Compte de résultat - Charges

État exprimé en €

Du 01/01/2018
 Au 31/12/2018

Du 01/01/2017
 Au 31/12/2017

Charges d'exploitation	Achats de marchandises et de matières premières	661	525
	Variation de stock (marchandises et matières premières)		
	Autres achats non stockés	505 789	490 299
	Services extérieurs	218 988	200 711
	Autres services extérieurs	252 169	249 431
	Impôts, taxes et versements assimilés	73 493	81 143
	Salaires et traitements	1 093 277	977 467
	Charges sociales	411 309	353 668
	Autres charges de personnel	8 834	9 203
	Indemnités volontaires	143 448	123 118
	Dotations aux amortissements	24 255	32 762
	Dotations aux provisions	4 710	17 250
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		4 977
	Autres charges	33 802	18 938
Total des charges d'exploitation (I)		2 770 734	2 559 493
Quotes-parts de résultat sur opérations communes (II)		-	
Charges financières	Dotations financières aux amortissements et provisions		-
	Intérêts et charges assimilées	10 028	5 952
	Différences négatives de change	0	0
	Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements		
Total des charges financières (III)		10 028	5 952
Ch. exceptionnelles	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	23 415	43 172
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital		2 460
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	1 158	
Total des charges exceptionnelles (IV)		24 572	45 632
Participation salariés aux résultats (V)			
Impôts sur les sociétés (VI)			
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)		2 805 335	2 611 076
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT		-	32 791
TOTAL GENERAL		2 805 335	2 643 868

Compte de résultat - Produits

État exprimé en €

Du 01/01/2018
 Au 31/12/2018

Du 01/01/2017
 Au 31/12/2017

		Du 01/01/2018 Au 31/12/2018	Du 01/01/2017 Au 31/12/2017
Produits d'exploitation	Ventes de marchandises	1 043	1 239
	Production vendue :		
	- Biens		
	- Services	1 193 363	1 038 678
	Montants nets produits d'exploitation	1 194 406	1 039 917
	Production stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	1 338 039	1 538 232
	Dons	3 194	4 199
	Colisations	24 664	26 821
	Legs et donations		
Produits liés à des financements réglementaires (reprise fonds dédiés) (+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	4 977		
Autres produits	161	16	
Reprises sur provisions et amortissements, transferts de charges	15 281	30 963	
Sous-total des autres produits d'exploitation	1 386 316	1 600 231	
Total des produits d'exploitation (I)	2 580 722	2 640 148	
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat (II)		908	2 431
Produits financiers	Participations		
	Autres valeurs mobilières et créances d'actif		
	Autres intérêts et produits assimilés		238
	Reprises sur provisions et transferts de charges		
	Différences positives de change		5
	Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement		
Total des produits financiers (III)	908	2 674	
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	10 091	1 045
	Produits exceptionnels sur opérations en capital	70	
	Reprises sur provisions et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels (IV)	10 161	1 045
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)		2 591 791	2 643 868
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT		213 544	-
TOTAL GENERAL		2 805 335	2 643 868